Iam desperatus, ueluti depressa profundo
 Membra leuat somno, quædam miranda locutus
 Defunctiq; palam magnos narrabat honores.
 Exhortans cunctos, ut pectore uerba tenerent
 Illius memori, uere diuina fuisse
 Omnia quæ dixit, uel toto tempore gessit.
 Et dicens summo grates laudesq; tonanti,
 Integer, & multis illinc comitantibus iuit.

Non paucis etiam se post sua fata uidendum
 Præbuit hic sanctus, uita specieq; superna.
 Idq; fidem populi firmauerat ante uigentem
 Sponte sua, cuncti certatim uota precesq;
 Instituunt, rebusq; suis succurrere totis
 Viribus insistunt, quos fors onerabat acerba.
 Euentuq; leui contingere multa uidebant.

Inter quæ mulier paralysi tacta, semestri
 Tempore decumbens, mox ut portata iacebat
 Ad tumulum, pedes hinc populo mirante recessit.

Quando Boguslai langueret filius hydrops
 Militis, & speciem iam iam morientis haberet,
 Nec pater auxiliū quicq; superesse uidebat,
 Vouit eum ad sancti tumulum, simulatq; fuisse
 Illatus, subito sanus surrexit, & inde
 Digrediens alacer læto cum patre recessit.

Nobilis alterius proles fuit unica patris
 Filius, indulgenter eum lauteq; souebat.
 Decubuit lecto, post paucas mortuus horas.
 Quem sua concursu magno uicinia flebat.
 Ad tumulum tamen hunc mœsti uouere parentes
 Defunctum, media qui tandem nocte reuixit.

Tempore cuncta suo fuerant notissima teste,
 Fida ministerio pollens uirtute puella,
 Cuidam matronæ teneris adiuncta sub annis
 Seruierat, uitulumq; dari sibi forte rogarat,
 Qui datus est, manibusq; suis hunc sedula pauit,
 Donec uacca foret, cunctas statuebat in illa
 Paupertatis opes, & tandem mortua mouit,
 Ingentes miseræ lachrymas, cursimq; tetendit
 Ad sancti tumulum, firma spe nixa petiuit
 Auxilium, tanti quærens solatia casus.
 Dum redit, excoriata fuit iam parte iuuena,
 Et uelut aduentu dominam sentiret in ipso,
 Sic se præripiens, Lanio fugiente, cucurrit.
 Integra, nec referens laceræ uestigia pellis.

Dicere si uellem per iuramenta coactos
 Vera loqui testes, quibus affirmare licebat
 Omnia quæ scribo, uel quæ longissima linquo,
 Vix ualeat noster comprehendere nuda libellus
 Nomina, resq; foret nimis importuna legenti.
 Si cœcos, claudos, surdos, linguæq; carentes
 Officio, uarijs si languida corpora morbis,
 Complecti uerbis aut expirantia uellem,
 Quæ meritis huius sancti sanata liquebat
 Perfecte, & nulla languoris parte retenta.
 Non possem tenues in eo contendere vires,
 Qui mihi cum longis rebus nihil esse uolebam;
 Prætereoq; libens, quoties letalia multis
 Vulnera sanauit, uel sparso fracta cerebro,
 Vel procul absectis iterum coeuntia membris,
 Plurima dum cupio nimium breuis esse relinquo,

Et quæro celerem uerbis imponere finem.
 Ut tamen ex istis perpendi cætera possent,
 Quæ sunt innumeris manifeste testibus acta,
 Et populum fama passim diffusa per omnem.
 Plusquā triginta defuncta cadauera uitæ,
 Tam uiuens dederat q[uod] post sua fata, fugaci.
 Totq[ue] uitrum factis insignem summus ab alta
 Reddiderit arce deus, tales exauxit honores
 In terris, tam multa gerens miranda per illum,
 Declarare uolens orbi, suffragia quantum
 Ponderis obtineant in cœlo semper eorum,
 Quos sibi participes Christus, regniq[ue] paterni
 Esse cohæredes uoluit, quos foedere iunxit
 Sanguinis innocui, pariter diffudit in illos
 Vim patris, humano tendens sub nomine robur
 Diuinum, cuius de nutibus omnia fiunt.
 Illud erat quondam prædicere, uos estis dij,
 Nam ueluti summo sunt insita membra tonanti,
 Quorum magnificum caput est & nobile Christus.
 Quo nihil est quod eos non posse authore putemus,
 Infixis etenim grandes hoc uite feruntur
 Palmitibus fructus, in eis sua robora proferit
 Filius, ut genitor totum se fundit in illo.

Et dum se nobis adeo cœlestia miscent
 Ut sacer humanis impressit uincula rebus
 Sanguis, & astrinxit magno mortalia nexu,
 Miror inhorrescens, quidnam sibi uelle uidetur
 Hæc noua relligio, uibrans authore Luthero
 Sacrilegas leges, templis ut detrahat auri
 Quicqd habet, superos precibus uerat esse colédos.
 Et uelut indignos sacrato limine pellit.

Nec sua permittens diuæ solennia matri,
 Quæ sancti statuere uiri, cantuq; frequenti,
 Tempore tam multo coluit longeua uetus tas.
 Et celebrat laudes totus communiter orbis,
 Quinetiam gentes quamuis neq; dogmata Christi
 Optima nouerunt, matri sua uota precesq;
 Instituunt, & opem uerbis ac mente requirunt.
 Ipsaq; terribilem stupefacto dæmone clament
 Tartara, quam semper metuunt uiresq; fatentur
 Vsq; adeo nostræ laqueos terit illa ruina.
 Commoda solus homo sua nondum scire uidetur.

Praestituunt fines, intra quos summa potestas
Contineat robur, nec se per singula fundat,
 Nec sua sanctorum manibus permisceat acta.
 Tanquā diminui complectens omnia posset,
 Quando per innumeros longe plenissima riuos
 Labitur, ex uno tantummodo fonte profecta.
 Et quasi cuncta fouens, & uiribus omnia complens,
 Se minor esse queat. Sed dum nec crescere possint
 Talia nec minui, sunt summa ac integra semper.
 Huic ne ligare manus, qui pugno comprimit orbē?
 Prodigia lingua paras, quid ei præscribere fines,
 Extra quem nihil est, uano molimine tentas?
 Scilicet iccirco demortua corpora uitæ
 Restituit deus, aut morbis infracta refirmat
 Sanctorum manibus, populo spectante frequenti,
 Falleret ut uulgas miserum. Sic forte zophistas
 Cœlestem patriam solos intrare necesse est.
 Puraq; simplicitas inferno truditur orco.
 Nemo tamen dubitat rem per contraria uerti,
 Non opus est logicis absoluere sensibns ista,

Quæ sunt nota satis cœlestibus argumentis.

Sed mirum non est, si quos furor impius aufert,
Et procul a recto diuersos tramite ducit.

Mens stupuit, & tam tenui diuellimur aura,

A ueterum ritu, quem constituere probati et

Insignes uirtute uiri, pro quo sua diræ

Corpora permisere neci, magnoscq; labores

Sunt super hoc passi, quorum monimenta per orbē

Cernimus, & ne res cuiquam dubitabilis esset,

Cælitus acta fidem firmant miracula nostram.

Et satis ostendunt, nihil his erroris inesse,

Quæ nostri multos patres tenuere per annos.

Heu quam lapsa leui uento & conuulta feruntur,

Solo fautorum numero, qui turbine rapti,

Templorum spolijs inhiant, sperantq; rapinas.

Dumq; subesse uolunt nulli, dum cuncta licere

Permittiq; sibi cupiunt, sub imagine recti,

Insidias statibus magnis intendere pergunt.

Sede sacerdotes alta depellere primum

Aggressi, tandem re succedēte, prophanis

Principibus, stolidæ uires incumbere plebis

Sponte sua incipient, facilis uictoria, multis

In paucos simul irruptentibus, illud in ipsos

Quod uotis aluere malum, latiqt; ferendo

Firmauere satis, cito post migrare necesse est.

Vt fati series, & temporis ordo requirit.

Falluntur quicunq; sibi promittere finem,

Rebus in his facilem sine fluxu sanguinis, audent.

Ingentes odij motus, suribundaq; uulgi

Pectora commoti proceres faciabitis ante,

Cædibus innumeris, quam res incepta quiescat.

18
Quam poterit noua secta suas attingere metas,
Quas sibi proposuit, quas stulto pectore uoluit.
Sic res & merito per uos neglecta luetur
Ni deus illorum prauis conatibus obster,
Cunctaq; ni legum teneat labentia frena,
Monstraq; communem reprimat spirantia pestem.

In mundum Christus ueniens legatus ab alto,
Naxima per proprias edens miracula gentes,
Non potuit mentes hominum perducere, rectum
His ad iter monitis, quæ sunt a patre profecta.
Cur ita? nam mundo contraria quæcq; docebat.
Ecce hominem cursim post unum cuncta feruntur.
Dulcia dum profert, ostendens mella, sed altam
Fellis amariciem uincetia, si modo finis
Et cum principijs possent uentura uideri.

Nō ut cuncta adeo placeat, quæ prisca tenemus,
Cunctaq; displiceant, quæ uult inferre Lutherus,
Mos est mixta bonis mala uendere, sed sine sensu,
Sed sine respectu quo quis, & prisca relinqu
Et subito noua quæcq; rapi conterritus odi.
Nanq; timor subit, atq; malū mens concipit omen,
Venturumq; breui uereor, dum lapsa ruinam
Relligio trahat ingentem, contraria uero
Dum capient robur, magno & firmentur in orbe.
Prestabat ueteres ritus, per uincia teneri
Fortia, q; quæuis specie meliora subire.
Atq; aperire uiam, qua quæuis pessima currant.
Si fera custodes pellat violentia fortis.

Non procul a nobis colubros uenerantur, & altis
Arboribus libant homines, in flumina fruges
Prosciunt, numenq; dei fluatalis adorant.

19

Ludere quem per aquæ contorta uolumina cernunt.
Et ne uana fides temereq; exorta putetur,
Voluitur & totis uox horrida murmurat undis.
Arbitrioq; dei fortunæ commoda uerti,
Fœturaq; gregis credunt momenta teneri
Illiis, ut taceam deliria cætera gentis.
Isti post aliquod tempus, sua sacra nepotes
Instituent nostros, postquā uestigia nulla
Templorum, tota patrum regione uidebunt.
Vel nil quod mentes moueat, quod lumina pascat,
Et quod suspiciat plebes, cernetur in illis.
Propterea patimur picturas, organa, cantus,
Et diuersarum férimus modulamina uocum,
Carminibusq; sacris aures mulcemus inertes,
Ut puer hinc etiam primos insuesceret annos,
Et cum lacte suæ fidei primordia sugat,
Quæ pariter tenero sumant cum corpore uires.
Auratas uestes atq; aurea uasa sacramus,
Ut teneant animos, donec præcepta salutis
Concipiant, uerbumq; dei firmetur in illis,
Atq; suos semen faciat cum tempore fructus.
Sic olim Christus sua permiracula turbas
Detinuit, formans animos sic corpora pauit.
Cœlestes solitus rebus miscere prophanis.
Interdum blanda uerbi dulcedine mentes
Leniit, interdum sæuo terrore grauauit.
Terribiles addens post maxima præmia poenas.
Nec nisi terrenis utens cœlestia nobis
Tradidit exemplis, caute uersabat inertes
Mille modis animos, modico ne rumperet egit
Cum diuis flexu, paulatim corda subintrans.

C in

Monstrauit qualis foret optima forma docendi.
Et uelut author erat sanctis, qui plurima templis,
Pene superuacuo ritu seruanda dederunt,
Propter eos quorum res non satis esset adulata:
Perfecti rudibus concedere talia possunt,
Dum soleat Christus magnis præferre pusillos.

Turcis relligio ac Iudæis prisca manebit,
Quam natis etiam commendet sera uetusas,
Et magis atq; magis semper sua robora tollet.
Nos pecorum in ritus, paucis mutabitur annis,
Quando inuenta patrum templis emota silebunt.
Missarum totus quando delebitur ordo.
Hoc erat ut terras sermo diuinus obiret,
Inculcans longis sua uerba laboribus, inter
Effrenes populos, ut tandem recta sequentes,
Præcipiti stygius peruertat turbine uentus.

Diuus Dominicus an post tot damnabitur annos,
Francisco censor delabitur hic nouis, idem
Et Bernardinis, res est damnosa, cucullos
Detrahet, ut studeant mundo conformia ferre
Compita liberius peruadant lustra, popinas,
Ne quid eis habitus notum disserim o^h esset.
Matronis itidem sua iam uelamina deimat,
Subiectas proprijs etiam ueret esse maritis,
Ne quid adulterijs & factis turpibus obsteret.
Sola ut libertas scelerumq; licentia regnet.
Claustra relaxentur tanto secura sub æuo,
A sanctis fundata uiris, habitata per ipsos,
Moribus aucta bonis, exemplis horrida duris,
Quam leuiter pereunt, sic instigante latronum
Signifero, cæci obsequimur, rapit improba prædæ

21.

Spes homines ad grande nefas ut trudat auaros,
Cunctaq; subiectat scelerate fana rapinæ.
Sed tamen est auro leuior iactura sublato,
Regula si uitæ maneat, cur uota resoluunt,
Per quæ multa patres mala declinare solebant,
Quaslibet illecebras mundi, per seuā furentis
Toxica, uel firmos procul auertentia sensus,
Cernere ne possint ueræ præcepta salutis,
Dum mirantur opes, & credunt turpe carere,
Instantes demum per fasq; nefasq; parandis,
Paupere cum Christo sibi nil commune relinquunt,
Mancipiumq; rei uilis miserabile fiunt.
Sic ne breuem magno rerum discrimine cogunt:
Fluctibus in medijs scelerum traducere uitam:
Fratribus indicunt connubia uirginibusq;
Nubere conclusis suadent, nulloq; recessus
Permittunt, ubi sit summo seruire tonanti
Libertas, multis temere interdicta per illos.
Qui sibi dissimiles detrudere tramite recto
Et proprijs cunctos immergere sordibus optant,
Atq; ligant laqueis depulsos calibe uoto.
O rabies sceleriq; furor deuote nefando,
Vnicus hic modus est, in quo perfectio uitæ
Cōstitit, hic grad⁹ est summus, quē dogmata Christi
Suspiciunt, & nulla uia est securior inter
Dæmonis insidias, hanc unam corpore nobis
Prætulit ipse deus, supra præcepta relinquens
Omnia securam, & quæ sit procul a complexu
Fœmineo uoluit paucis hanc ponere normam,
Quam uelut illicitam uos explosisse uidemus.
Dum stimulat mentem uecors ac fæda libido.

Terrificaq; iuuat stipulam committere flammæ.
 An quia uos scabies coquit, & prurigo perurit?
 Viuere iam nulli casto licer, ut quia porco
 Conditio dura est, pereat sine complice turtur.

Hanc stygio legem sic promulgante tyranno.

Post illam rapido currit sua turba tumultu,

Tam bona proposuit latali pignora metae.

Scilicet hoc super est, per quod succurritur orbi

Qui periturus erat, nisi uitgo clausa ruinam

Fulciat humani generis, positisq; cucullis

Liberior uetito nisi ludens monachus aruo,

Pro Christo, totos meretrici seruiat annos,

Summittatq; iugo sensus & colla molesto.

~~Quod nimium pauci sine certa labo tulerunt.~~

Vlq; adeo primæ durant errata parentis.

Quærimus hoc saltem, quo tēditur ista potestas,

Per quam tot sanctos patres damnare licebat?

Si deus ut crēdi tibi uis insignia profer

Digna deo, ut tolli diuinitus acta feramus,

Quæ sancti tenuere viri, quæ spiritus egit

Diuinus, siquidem Christus promiserat olim,

Quod toto ueniens promissus desuper æuo

Nobiscum mansurus erat, dubitem ne per illum

Condita, quæ nobis sancti statuere tenendum,

Et ne quid dubij uel post sua fata relinquant,

Firmarunt hominum dubias miracula mentes.

Propterea me sic semper uetus orbita ducat,

Quam puero cari designauere parentes.

Quod statuunt homines prælati, dummodo non sit

Aduersum legi diuinaut, dummodo secum

Pondera nulla uehat scelerum, sim ferre paratus.

Sub duce priuato timor est, ne dum mala uito
 In peiora cadam, nec sit discernere nostrum
 Quæ bona vel mala sint, ecclesia sanctiat illa
 Quæ noua ad inueniens uis me præferre uetus sis.
 Non ea quæ plebs in triujs clamosa sacrauit.
 Inter quos melior uipars perfracta silebat.
 In lictis obedire uolo mandantibus illis,
 Quos tanto strepitu deus in sublimia uexit,
 Vel fore permisit, quid enim prohibere uelimus,
 Quæ patitur qui cuncta potest, & cuncta gubernat.
 Si quid auaricia furor intermiscerit a mens,
 Et si tam multos dominandi feruidus ardor.
 Abstulit, & quæuis faciles in lubrica torsit,
 Ne qua parte gradus possint firmare labantes.
 Si quoq; pastorum praetexto nomine saeuos,
 Cernimus esse lupos, & si quos forte superbos
 Pro patribus dominos, importunosq; tyrannos.
 Sacros indignes si qui mercantur honores,
 Etrapiunt quæ sunt uirtuti debita puræ
 Viribus aut precio, uel quauis arte maligna,
 Talia sunt quædam uanae ludibria sortis,
 Et quæ nil animis cœlesti sede profectis,
 Optima si teneant Christi documenta, nocebunt,
 Authoresq; suos tantum modo perdere possunt.
 Si tamen his etiam longe grauiora subirent.
 Non ideo tolli & confundi recta merentur,
 Nec decet ut cunctis in cuncta licentia fiat.

Anne Lutheranis ideo parere decebit.
 In quibus ut taceam, quæ turpi dedita famæ
 Sunt probroba satis, nil præter uerba uidemus
 Impia, pestiferum tantum ructantia virus.

24.
Quæ totis etiam turgent incondita libris.
Qualia lingua mero grauis, accedente furore
Projicit in uentos, dum iam manus ebria seuim
Corripiens ferrum, rabiem stimulauit acerbam.
Quæ si quis sensu secum perpendet acuto,
Nil ueræ pietatis habent, longeq; recedunt,
Atq; auersa procul Christi uestigia linquunt.
Sed tamen obsequio plebis præclara uidentur
Sæductæ, multis etiam diuinitus orta.
Post quæ iam passim studijs ingentibus itur.
Sic Antichristus ueniet, sic dulcia secum
Afferet, illecebris sic olim pectora blandis
Mollet insidias tendens, multosq; dolosis
Artibus & prauis lusos ad tartara ducet.

Quas igitur laudes rex Sigismude mereris?
Qui ueluti pelago rupes imperuia uentis,
Fortiter insultus toleras, fluctusq; repellis,
Qui tua uicino fremitu præcordia turbant,
Et magno populi pastorem robore præstas.
Nec tantum tibi sunt humana negotia curæ,
Dum pacem præbes populis, ceruicibus hostes
Depellis ualidos, quos nostri cæca crux
Fert sitis in cædes, dum publica commoda curas,
Et tibi subiectos æquata lance gubernas.
Sed uirtute pari, seruas coelestia nobis.
Dumq; caues ne quid gentem uicinia lædat,
Doctores dubios a regni finibus arces.
Hi spoliare iubent auro delubra sacrato,
Et cantus abolere pios, & cerea tolli
Lumina, tu totum persitas augere decorem,
Templaq; diuinis longe maioriibus ornas.

25

Vt magis in populo possent augusta uideri,
Firmaq; sancta fides ut successoribus esset.
Hi stolide clamant, sanctos non esse ferendos
In templis, simulachra iubent efferre uetus.
Tu sanctis ornare nouis delubra laboras
Vera tenens, horum quæ sunt contraria uerbis.
Quanta Hyacinthus agat pandis miracula Romæ,
Germaniq; tui Cazmiri gesta reuoluis.
Et nimium dignos numeris cœlestibus infers.
Hoc precor ut facias, & reclamantibus illis
Templa suo semper tua sint ornata decore.

Non quia templorum summo sit gratius ullum
In terris maiusq; deo, quam purus & omni
Labe carens animus, templum sibi construat intus
Qui gratas uult esse preces, & dignus haberri,
Vt sua uota ferat, tamen & loca quæq; saluti
Quærendæ, dum sint tantis authoribus orta,
Illaq; tam longi dum temporis approbet usus,
Et ueluti quædam fidei incrementa tuetur,
Quis demens authore leui mutanda putarit.
Vt non firma satis proprijs in ritibus essent,
Et sanctos quoſcunq; sua non sede tenerent.

Nam deus omnipotens illis sua facta ministris,
Immensa bonitate gerit, uulgarisq; per orbem.
Nomina ut illorum magnis celeberrima gestis,
Hortentur miseros mortales, qua sit eundum,
Quod meditemur iter, tandem ut ueniatur ad illos
Altacq; tendatur per Christi dogmata, coetus.
Sic saltem cupiens duras intendere mentes,
Vt magis illorum se per suffragia tollant.
Hos etiam nostros clemens conuertit in usus,

D ñ

Qui quando ccelum terras & cuncta creabat,
 Diuersis adeo compleuerat omnia rebus,
 Per quas illius summa bonitate fruamur.
 Vimq; suam passim diffudit, ut omne creatum
 Non nihil humano generi prodesse ualeret,
 Sitq; nihil rerum, quod non sua commoda ferret.
 Sydera semper agunt, & terras ignea lustrant
 Viribus occultis (ut iam paucissima quædam
 Commemorem breuiter) reddūt sua dona uolucres,
 Pisces atq; feræ, tot fructibus atq; metallis,
 ✧ Ipsa suis tellus cultoribus undiq; prodest.
 Ligna suum robur sequitur, gemmæq; colorem,
 Commandant uarijs effectibus, exiguis flos
 Herbaq; marcescens, aliquid uirtutis habere
 Prætendit, credimusq; locum quem uestit in agro.
 Cultoriq; suo gratam se reddere curat.
 Et nihil est quod quis frustra putet esse creatum,
 Et quod non hominis manifestos tendat in usus,
 Usq; & ad angelicos si cœtus cuncta reuoluas.
 Hi nequeunt soli, propter quos omnia fecit
 Omnipotens, quibus ille uigor se plenius infert,
 Supplicibus prodesse suis, soloq; sequetur
 Illos diuini communio nulla uigoris,
 Qui sunt unius cum Christo corporis artus.
 Propter quos alto delabens æthere uenit,
 Seq; indigna tulit terdenos anxius annos.
 Utq; illis plenos dilargiretur honores,
 Vilis erat duro protendere brachia ligno,
 Ductos clavis artus, in mæsta leuauit
 Aera, quo terras aer circunfluuus implet.
 Sol tenebras amplexus erat, tellusq; tremore

Terribili montes disiecit, concidit altas
 Ingenti sonitu rupes, & dura resoluit
 Marmora, cum domini est sacro contacta crux,
 Membra creatoris quando morientia sensit
 Sæuis immixti latronibus, illa profecto
 Illa dies fecit, quod nunc miramur in istis.

Quæ nunc ferre etiam non possumus, atq; nefanda
 Carpimus inuidia, ne nobis commoda ferrent.
 Plusue potest uobis marcens urtica receptis,
 Viribus ex alto concedere, matre tonantis?
 Aut alijs quorum semper benefacta uidemus?

Frustra nos certe frustra furor impie terres,
 Ne superis sedes intra delubra daretur.

Niteris inuanum iunctos abrumpere Christo,
 Quos astrinxit amor uehemens, imitatio uitæ
 Aspera, quos fusus pro mundi crimine sanguis,
 Reddidit excellos, quid disturbare laboras
 Motibus insanis, quid stultos concipis ictus
 In Christi corpus, summiq; in uiscera patris,
 Dum sibi consortes æternos laedere pergis.

Si quid in anguipedum confers exempla gigantum,
 Qui uoluere deos alto depellere cœlo.

Horrisonum metuas fulmen quod truerat illos.

Nos uero simplex populus, noua cuncta perosus,

Quæ sancti docuere uiri, teneamus oportet

Ne mentes aliquando uagas, malus occupet error.

Si tandem signo fuerit diuinitus acto

Persuasum, subito quæ sunt meliora sequemur.

Hæc tamen optima sunt, si rerum cesset abusus.

Si non quæramus per quæ iugulemur adepta.

Plura sed hic forsan quam res expostulat egi,

D in

28
Hos etiam præter mentem manus attigit ægra,
Quorum pectoribus communia toxica feruent.
Ipsa tamen celeri cursu portenta reliqui,
Nam stultus certe labor hic & cura fuisset,
Quos non sanctorum longe exactissima patrum,
Scripta mouent, horum uerbis tentare ruinam
Velle superuacuis auertere, nulla profecto
Estratio, satis est non consensisse furori.
Hic tantum uolui de sanctis si qua liceret
Dicere pauca uiris, Hyacintho ne quid obesset
Quo minus in templis quæ nobis multa locauit,
Fundatorq; fuit primus, ueneremur & ipsum
Cum deus illius sit maximus author honoris,
Quem gens nostra & si ui depellatur adorat,
Tantum se meritis tam longo tempore fecit.
Quæ uel nunc etiam, nunquam cessare uidentur.
Sed te Christophorum, per quem Silouetia magnis
Omnibus est æquata domus, clamore monemus
Totius populi, nihil ut de more remittas
Conatuq; pio, uel si potes acrius insles,
Ne tanti monumenta uiri neglecta perirent.
Quæ nimis indigne multos latuere per annos.
Te consanguineum iam publica uota fatigant,
Solliciteq; rogant, dum Cancellarius huius
Atq; Palatinus regni supremus haberis,
Hanc grauidis cupias humeris superaddere curam,
Inuitat Clementis ad hoc clementia Papæ,
Spondeo id expertus, non est peruincere durum,
Si sat is hæc norit, quæ nos manifesta tenemus,
Hunc ut legitimis sanctum ueneremur in aris.
Me uero proprij cogit violentia casus,

Venturum uotis etiam præuertere tempus,
 Et populo miscere preces, sed pectoris alto
 Cætera secessu, claræ permittere uoci
 Hoc satis, o quantum es miseros audire paratus,
 Diue Hyacinthe tuo qui spem de numine ducunt.
 Respice me geminis pariter langoribus ægrum,
 Hinc animum peccata grauant, hinc effera corpus
 Vis onerat morbi, breuis est iactura secundi,
 Sed uir sancte tibi sim commendatus utroq;
 Disparibus uotis. Nam si nocitura uidetur
 Alterius quæsita salus, hac partè dolores
 Quæ quamuis ualeat, cito sit peritura, recumbant.
 Illam fortunæ quæuis tormenta fatigent.
 Si tamen absq; graui damno, res utraq; posset
 Robur habere suum, sub conditione uocatus
 Profer opem precibus lapsos in corporis artus
 Erumnaſq; meas coelesti comprise nutu.

AD LECTOREM.

Hoc opus exegi medicis prohibentibus eger,
 Forte rogas Lector candide, aur id agam.
 Cur caput inualidum turbare laboribus ausim,
 Ut morbus uires augeat inde suas.
 Agmen adi scythiam quod uinctum cernis in arce
 Quereq; quid medio sœpe labore exannunt.
 Quid suffirantes patriam, pharetrasq; sagittis
 Excussas, modulis compedibusq; sonant.
 Sic uulans quem uis captum tenet horrida morbi,
 Tristia qua possum tempora uoce leuo.
 Verbaq; sed morsa Lime non trita coegeri
 Nil cupiens in eis maius habere fide.
 Nec mirum fuerit si quæ uitiosa relinquit
 Mens onerata suis & prope fracta malis.

Fol. 4. pro. q; iuuante Maria, scribendum genitrice iuuante. Fol. 1.b.
 pro pondere pondera. Fol. 4.b. ubi præripiens sit proripiens.

In edibus Hieronymi Victoris. Anno domini 1525.